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\Popular
Popular Seguros Correduria de Seguros S.A

SEGUROS

Periodo Monto
Estimado . Estimando
de (Recursos
Compra Propios)

Codigo
Presupuestario

Partida presupuestaria Responsabl

Total 2,049,265,613.78

Servicios 566,362,842.12

1-01-03

1-01-99

1-02-03

1-02-04

1-03-01

1-03-02

1-03-03

1-03-04

1-03-07

1-04-01

1-04-02

1-04-04

1-04-06

1-04-99

Alquileres

Alquiler de equipo de computo
Contrato alquiler computadoras (108 Laptop y 92 Kits de
accesorios)

Otros alquileres
Alquiler de caja de seguridad

Servicios Basicos

Servicio de correo

Contrato de apartado postal

Servicios de telecomunicaciones

Servicios de enlaces de telefonia, internet y telefonia movil

Servicios Comerciales y Financieros

Informacion

Publicaciones de avisos, edictos, acuerdos, reglamentos, entre
otros.

Publicidad y propaganda

Servicio de Mercadeo

Servicio de impresiones

Servicio de email marketing

Servicios de Whatssapp (campafias masivas)

Impresion, encuadernacion y otros
Servicio de Fotocopiado Multifuncionales

Transporte de bienes
Traslado de Materiales en zonas alejadas

Servicios de tecnologia de informacion
Web Hosting

Sistema Credid

Pruebas en linea

Plataforma SICOP

Plataforma Empleo.com
Firma Digital y Otros

Servicios de Gestion de Apoyo

Servicios en ciencias de la salud
Servicios de vacunacion anual para el personal

Servicios de juridicos

Servicios Juridicos

Asesoria Legal Banco Popular
Servicios Juridicos (CORE)

Servicios Juridicos (Auditoria Interna)

Servicios en ciencias econémicas y sociales

Serv. R.H. - Bco Pop.

Serv. Mercadeo - Bco Pop.

Serv. Secretaria JD - Bco Pop.

Auditoria Externa

Auditoria y Asesoria Externa (Auditoria Interna)
Gestion de Riesgo

Consultoria Externa (Talento Humano)

Otros Servicios Contratados

Servicios generales

Serv. generales (limpieza)

Serv. generales (mensajeria y correo)
Mantenimiento y custodia archivo pasivo
Limpieza de alfombras y persianas

Otros articulos

Otros servicios de gestion y apoyo

TI

Adm. Financ.

Adm. Financ.

Adm. Financ.

Adm. Financ.

Comercial
Comercial
Comercial
Comercial

Adm. Financ.

Comercial

TI
Cumplimiento
TI
TI
TI
TI

RH

GG

RRHH
Comercial
GG
AF
Auditoria
GG
RRHH

Adm. Financ.
Adm. Financ.
Adm. Financ.
Adm. Financ.
Adm. Financ.

Mensual

Anual

Mensual

Mensual

Trimestral

Mensual
Mensual
Mensual
Mensual

Mensual

Trimestral

Mensual
Mensual
Trimestral
Mensual
Trimestral
Mensual

Anual

Trimestral
Trimestral
Trimestral
Trimestral

Mensual
Mensual
Mensual
Mensual
Mensual
Mensual
Anual
Mensual

Mensual
Trimestral
Mensual
Trimestral
Mensual

Ene-Dic

Jul

Ene-Dic

Ene-Dic

Trimestral

Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic

Ene-Dic

Trimestral

Ene-Dic
Ene-Dic
Trimestral
Ene-Dic
Trimestral
Oct-Dic

Jul-Set

Trimestral
Trimestral
Trimestral
Trimestral

Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic

Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic

5,227,100.00

40,000.00

100,000.00

1,533,020.33

1,000,000.00

10,833,333.33
416,666.67
418,500.00
868,000.00

250,000.00

25,000.00

1,250,000.00
1,058,333.33
625,000.00
115,000.00
650,000.00
600,233.33

3,000,000.00

15,000,000.00
18,500,000.00
5,000,000.00
500,000

750,000.00
416,666.67
2,833,333.33
1,083,333.33
2,083,333.33
3,958,333.33
1,200,000.00
673,916.67

333,333.33
125,000.00
100,000.00
375,000.00

25,000.00

12

12

12
12
12
12

12

12
12

12

12

N

12
12
12
12
12
12

12

12

12

12

62,765,200.00

62,725,200.00
62,725,200.00

40,000.00
40,000.00

18,496,244.00

100,000.00
100,000.00

18,396,244.00
18,396,244.00

198,820,800.00

4,000,000.00
4,000,000.00

150,438,000.00
130,000,000.00
5,000,000.00
5,022,000.00
10,416,000.00

3,000,000.00
3,000,000.00

100,000.00
100,000.00

41,382,800.00
15,000,000.00
12,700,000.00
2,500,000.00
1,380,000.00
2,600,000.00
7,202,800.00

193,837,000.00

3,000,000.00
3,000,000.00

39,000,000.00
15,000,000.00
18,500,000.00
5,000,000.00
500,000.00

142,787,000.00

9,000,000.00
5,000,000.00
34,000,000.00
13,000,000.00
25,000,000.00
47,500,000.00
1,200,000.00
8,087,000.00

7,500,000.00
4,000,000.00
500,000.00
1,200,000.00
1,500,000.00
300,000.00

1,550,000.00
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SEGUROS

Periodo Monto
Estimado . Estimando
de (Recursos
Compra = Propios)

Codigo

. Periodo
Presupuestario

Partida presupuestaria

Responsabl

Servicio de Seguridad - Adm. Financ.

Mensual Ene-Dic 79,166.67 12 950,000.00
Servicio de Fumigacion Adm. Financ. Trimestral Trimestral 150,000.00 4 600,000.00
Seguros y Otras Obligaciones 13,750,000.00

1-06-01 Seguros 13,750,000.00
Seguros para el Personal (Riesgos Trabajo) Adm. Financ. Anual Jul-Set 5,000,000.00 1 5,000,000.00
Seguros para el Personal (Viajero) Adm. Financ. Anual Oct-Dic 100,000.00 1 100,000.00
Seguros Bienes (Equipo Electronico) Adm. Financ. Anual Oct-Dic 350,000.00 1 350,000.00
Otros Seguros (Fidelidad Posiciones) Adm. Financ. Anual Abr-Dic 2,000,000.00 1 2,000,000.00
Otros Seguros (Valores en Transito) Adm. Financ. Anual Oct-Dic 1,200,000.00 1 1,200,000.00
Otros Seguros (Responsabilidad Civil) Adm. Financ. Trimestral Ene-Dic 5,100,000.00 1 5,100,000.00
Capacitacion y Protocolo 45,000,000.00

1-07-01 Actividades de capacitacion 45,000,000.00
Programa de capacitacion RH Mensual Ene-Dic 3,750,000.00 12 45,000,000.00
Mantenimiento y Reparacion 33,693,598.12

1-08-01 Mantenimiento de edificios y locales 17,752,878.12
Contrato mantenimiento edificio con la empresa Ofiplaza del Adm. Financ. Mensual Ene-Dic 1.479.406.51 12 17,752,878.12
Este (AF) y otros eventuales

1-08-06 Mantenimiento y reparacién de equipo de comunicacion 240,000.00
Mantenlmler)to. reparacion y limpieza de central telefénica, de Adm. Financ. Mensual Ene-Dic 20.000.00 12 240,000.00
fax y otros similares

1-08-07 Mantenimiento y reparacion de equipo y mobiliario de 500,000.00
Mantenimiento y reparacion de equipos de oficina Adm. Financ. Mensual Ene-Dic 41,666.67 12 500,000.00

1-08-08 Manten. y reparacion equipo computo y sistemas de 13,700,720.00
Mantenimiento y reparacion equipo computo, impresoray I Mensual Ene-Dic 1,141,726.67 12 13,700,720.00
otros similares (T1)

1-08-99 Mantenimiento y reparacion de otros equipos 1,500,000.00
Mantenimiento y reparacion de dispensadores Adm. Financ. Trimestral Ene-Dic 375,000.00 4 1,500,000.00
Servicios Diversos 5,870,000.00

1-99-99 Otros servicios no especificados 5,870,000.00
Otros servicios no especificados GG Anual Ene-Dic 5,870,000.00 1 5,870,000.00
Materiales y Suministros 12,235,000.00
Productos Quimicos Conexos 1,515,000.00

2-01-01 Combustibles y lubricantes 515,000.00
Compra de diésel para la planta eléctrica Adm. Financ. Anual Oct-Dic 515,000.00 1 515,000.00

2-01-02 Productos farmacéuticos y medicinales 400,000.00
Todo tipo de pro@gctos farmaceuticas para el uso humano RH Trimestral Ene-Dic 100,000.00 4 400,000.00
(alka seltzer, aspirinas, panadol, etc.)

2-01-04 Tintas, pinturas y diluyentes 500,000.00
Cartuchos de tintas y toner para impresoras Ricoh y otras Adm. Financ.  MENSUAL Ene-Dic 41,666.67 12 500,000.00

2-01-99 Otros productos quimicos y conexos 100,000.00
Insecticidas y similares Adm. Financ.  MENSUAL Ene-Dic 8,333.33 12 100,000.00
Alimentos y Productos Agropecuarios 1,200,000.00

2-02-03 Alimentos y bebidas 1,200,000.00
Alimentos y bebidas, Incluye alimentacién GG MENSUAL Ene-Dic 350,000.00 12 1,200,000.00
MATERIALES Y PROD. DE USO EN LA CONSTRUCCION Y MANTEN. 480,000.00

2-03-01 Materiales y productos metalicos 80,000.00
Cerraduras, candados, otros Adm. Financ. TRIMESTRAL  Ene-Dic 20,000.00 4 80,000.00

2-03-04 Materiales y productos eléctricos, telefonicos y de 200,000.00
Todo tipo de cable, tubos, extensiones, toma corrientes, ajas sy Financ  MENSUAL ~ Ene-Dic 16,666.67 12 200,000.00
telefonicas, luminaria, etc.

2-03-05 Materiales y productos de vidrio 200,000.00
Contrato de suministros de productos de vidrio (pizarras) Adm. Financ. ANUAL Oct-Dic 16,666.67 12 200,000.00
HERRAMIENTAS REPUESTOS Y ACCESORIOS 230,000.00

2-04-01 Herramientas e instrumentos 80,000.00
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Partida presupuestaria

Todo tipo de herramientas e instrumentos

Repuestos y accesorios

Todo tipo de partes y accesorios que se usan en el manten. y
reparaciones de mag. y equipo

Responsabl

- Adm. Financ.

Adm. Financ.

UTILES, MATERIALES Y SUMINISTROS DIVERSOS

Utiles y materiales de oficina y computo
Contrato de servicio de abastecimiento de suministros y
articulos de oficina (AF)

Utiles y material médico, hospitalario y de investigacion
Compra de material médico (nivel de azucar)

Productos de papel, cartén e impresos

Contrato de servicio de abastecimiento de suministros y
articulos de oficina (AF)

Suscripcién de periddicos, revistas, afiliaciones, entre otros y
club de investigacion

Textiles y vestuarios

Compra de persianas y otros textiles (AF)

Utiles y materiales de limpieza
Contrato de servicio de abastecimiento de suministros y
articulos de oficina (AF)

Utiles y Materiales de Resguardo y Seguridad
Compra de suministros de resguardo y seguridad

Utiles y materiales de cocina y comedor
Varios

Otros atiles, materiales y suministros
Otros articulos y materiales varios

Bienes Duraderos

MAQUINARIA EQUIPO Y MOBILIARIO

Equipo de comunicacion
Equipo de Comunicacién Compra de Diademas

Equipo y mobiliario de oficina
Sillas Ergonomicas (Comercial)

Equipo y programas de computo
Contrato de licencias de Microsoft con el BP

Equipo y mob. educ. deportivo y recreativo
Pizarra acrilica y otros articulos deportivos y recreativos
para la Correduria

BIENES DURADEROS DIVERSOS

Bienes intangibles
Licencias Softland ERP
Sitio Alterno
Alquiler Contac Center IVR
RPA (Control Operativo)
Contratacion Core Seguros
Lincencia Azure (Licenciamiento de Servidores y base de
datos en la nube)
Lincencia Gestion de la continuidad del Negocio
Licencia Suite Recursos Humanos
Fabrica de Software
Renovacion Licencia IDEA N°2 (Oficialia de
Licencia Delphos (Planificacion)
Contratacion Web Push (Comercial)
Licencia Control de tareas proyectos diarios (Comercial)
Contrato Servicios T1 Banco Popular (Navegacion Internet,
Mensajeria Electronica, Indentidad Autenticacion red,
Centro de datos Monte)
Contrato Plan de Seguridad de la Informacion
Contrato Servicios de Arquitectura BPDC
Contrato Servicios de Continuidad BPDC

Adm. Financ.

RH

Adm. Financ.

Adm. Financ.

Adm. Financ.

Adm. Financ.

Adm. Financ.

Adm. Financ.

Adm. Financ.

Cumplimiento

Adm. Financ.

TI

RH

Periodo

“TRIMESTRAL

TRIMESTRAL

MENSUAL

ANUAL

MENSUAL

MENSUAL

TRIM

MENSUAL

MENSUAL

MENSUAL

MENSUAL

ANUAL

ANUAL

ANUAL

TRIM

MENSUAL
ANUAL
ANUAL
ANUAL
ANUAL

ANUAL

ANUAL
ANUAL
ANUAL
ANUAL
ANUAL
ANUAL
ANUAL

ANUAL

ANUAL
ANUAL
ANUAL
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Periodo

Estimado
de

Compra

Ene-Dic

Ene-Dic

Ene-Dic

Jul-Set

Ene-Dic

Ene-Dic

Ene-Dic

Ene-Dic

Ene-Dic

Ene-Dic

Ene-Dic

Abr-Dic

Ene-Mar

Ene-Dic

Ene-Dic

Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic

Ene-Dic

Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic
Ene-Dic

Ene-Dic
Ene-Dic

Ene-Dic
Ene-Dic

20,000.00

37,500.00

125,000.00

100,000.00

41,666.67

84,166.67

2,000,000.00

166,666.67

166,666.67

16,666.67

41,666.67

1,840,000.00

1,000,000.00

86,250,000.00

25,000.00

43,152,600.00
18,000,000.00
24,840,000.00
46,000,000.00
57,500,000.00

3,957,150.00

17,250,000.00
10,350,000.00
1,542,012.00
2,875,000.00
67,915,000.00
862,500.00
514,800.00

12,388,375.00

431,250.00
145,331,622.00
7,000,000.00

12

12

12

12

12

12

12
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1,260.870,699.97]

Monto
Estimando
(Recursos

Propios)
80,000.00

150,000.00
150,000.00

8,810,000.00

1,500,000.00
1,500,000.00

100,000.00
100,000.00

1,510,000.00
500,000.00

1,010,000.00

1,000,000.00
1,000,000.00

2,000,000.00
2,000,000.00

2,000,000.00
2,000,000.00

200,000.00
200,000.00

500,000.00
500,000.00

75,930,000.00

160,000.00
160,000.00

600,000.00
600,000.00

75,120,000.00
75,120,000.00

50,000.00
50,000.00

1,184,940,699.97

1,184,940,699.97
8,058,000.00
36,000,000.00
80,128,000.00
37,560,000.00
375,600,000.00

45,072,000.00

3,130,000.00
2,253,600.00
320,000,000.00
456,000.00
7,800,000.00
960,000.00
5,022,000.00

46,574,400.00

20,032,000.00
22,000,000.00
1,000,000.00
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SEGUROS Popular Seguros Correduria de Seguros S.A
. Periodo ' Monto
e . Partida presupuestaria - Responsable: Periodo SR Precio :Cantidad: stimando
Presupuestario . de . (Recursos
Compra Propios) |
Cobi 5 implementacion 15,650,000.00
Ecosistema Digital (nube) 75,600,000.00
Contratau_on Qe sgrvmlos de administracion de programas y ANUAL Ene-Dic 255,300,000.00 1 56,340,000.00
proyectos institucionales
Renovacion Lotus Notes ANUAL Ene-Dic 18,000,000.00 1 600,000.00
Servicios Especiales CORE 25,104,699.97
¥ Transferencias Corrientes 2,400,000.00

604 TRANSF. CORRIENTES ENTIDADES PRIVADAS SIN

FINES DE LUCRO 2,400,000.00
6-04-01 Transferencias corrientes a asociaciones
Asociacion empresarial para el desarrollo (AED) GG MENSUAL Ene-Dic 125,000.00 12 1,500,000.00
6-04-04 Transferencias Corrientes a empresas privadas
Cémara de intermediarios de seguros GG MENSUAL Ene-Dic 75,000.00 12 900,000.00
Amortizaciones (Alquiler de Edificio y Servidores 207,397,071.69
8-03-01 Amortizacion de otras obligaciones 207,397,071.69
Administracion de Servidores (ESPH) TI MENSUAL Ene-Dic 5,386,678.51 8 43,093,428.10
Alquiler de Edificio AF MENSUAL Ene-Dic 13,691,970.30 12 164,303,643.59
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